

שבת בשבת

גליון הקהלה החרדית "מחזיקי הדת" אנטווערפן

Jacob Jacobsstraat 22 - tel. 03-233.55.67

ז"ה, שנה כ"ד, גליון אלף שע"ב עש"ק כ"ח אייר, מ"ד לעומר, תש"פ

במדבר

הדלקת הנרות: 21.19 פלג המנחה: 19.58

מוצאי ש"ק: 22.45 ר"ת: 22.51

22 MEI 2020

Nr 1372

דף היומי שבת ע"ז

נח לשמור על קדושת הגליון

מפנינו יקריא

וידבר ה' אל משה במדבר סיני וגו' (א,א)

מתוך חבתן לפניו מונה אותם כל שעה, כשיצאו ממצרים מנאן וכו' וכשבא להשרות שכונתו עליהם מנאן, באחד בניסן הוקם המשכן ובאחד באייר מנאן (רש"י).

לכל אדם ולכל דור עתים שונים, עת עליה ועת נפילה, בשעת עליה יש להזהר שלא לבא לידי גאווה, ובשעת נפילה יש להזהר שלא ליפול לתוך יאוש. ספירת בני ישראל הביאה לידי הסתכלות וחשבון הנפש, האם האדם ראוי להיות נמנה על צבא השם, לפיכך נקבעו זמנים הללו שהם זמני עליה וזמני ירידה למנין ישראל.

(אמרות קודש-אמשינאו)

שאו את ראש כל עדת בני ישראל וגו' (ב,א)

יש לבאר הקשר שבין פרשה זו לפרשה הקודמת, דהנה בסוף פרשת בחקותי מובא הפרשה של מעשר בהמה שבה נאמר וכל מעשר בקר וצאן וגו' לא יבקר בין טוב לרע ולא ימירנו ואם המר ימירנו והיה הוא ותמורתו יהיה קדש וגו' (ויקרא כז,לב-לג), ובפרשה זו כתיב שאו את ראש כל עדת בני ישראל וגו' שמונין כל אחד ואחד מכלל ישראל.

והנה לפעמים יש בכלל ישראל כאלה שאינם מתנהגים כמו שצריך, ועל זאת אנו מבקשים מהשי"ת שאעפ"כ לא ימירנו, שלא יעשה לנו תמורה. וכמו שהשי"ת נתן לנו מצוה שלא ימירנו, כמו כן מבקשים אנו מהשי"ת שאף אם אנו לא מתנהגים כראוי, גם כן הוא לא ימירנו, וכמו שאיתא (שבת קלג,ב) מה הוא חנון ורחום אף אתה היה חנון ורחום, כמו כן להיפך אנו רוצים שהשי"ת לא יעשה לנו תמורה, כמו שהוא צוה אותנו לא ימירנו.

(רבי מאיר יחיאל הלוי מאסטרטאווא)

למשפחתם לבית אבותם במספר שמות (ב,א)

לכאורה מלות "במספר שמות" אין להן מובן ופירושו. ונראה לפרש דהנה אמרו רז"ל (ויקרא רבה לב,ה) שבני ישראל במצרים לא שינו את שמותם.

למשפחתם לבית אבתם (ב,א)

שמעתי מספרים על זקני הרה"צ התנא האלוקי המפורסם ביהודה ובישראל הרב רבי פנחס מקאריץ זי"ע, כי בילדותו בהיותו בן ארבע שנים היתה שריפה גדולה בעיר מגורי אביו, ונשרף גם בית אביו וכל רכושו וקנינו, ועל תל האפר ישב אביו ז"ל ויקונן מאד, וישג אליו הבן יקיר הזה וישאלהו על מה הוא מקונן? וישביהו אביו כי לא על ביתו וקניניו הוא מקונן אשר נשרפו, אך צר לו מאד כי סגולה יקרה היתה לו והיא כתב יחס משפחתו עד רש"י ז"ל וגם לרבותינו הטור והרא"ש והראב"ן ז"ל, והכתב הזה נשרף גם כן ועל זה הוא מקונן, ויפתח הבן את פיו ויאמר: אל תבך אבי, כי מעתה יתחיל היחוס ממני!

(תורת אבות - מאניסטרטיטש)

פרקי אבות ע"י מרן הרב שליט"א בקהלה 03.233.55.67 → 8 → 1

זה שמר עליהם מלהטמע ולהתבולל בין הנכרים, כי שמם הוכיח עליהם שזרע ישראל המה ואין להם להתקרב אל המצריים הטמאים. וזה שאמר הכתוב "למשפחתם לבית אבותם" שהתיחסו ישראל על משפחתם ועל בית אבותם, וכיצד עלה בידם להדבק במשפחתם ובית אבותם ולבלתי להתערב עם זרים, לזה אמר הכתוב "במספר שמות", משום שהחזיקו בשמותיהם של אבותיהם במצרים.

(מלא העומר)

במספר שמות (ב,א)

טבע העולם, שאם יש לאדם שונא, אינו יכול להזכיר את שמו, ומכנה אותו בכינויים שונים, וכמו שמסופר בשמואל א' (כ,ב) ששאל כינה את דוד "בן ישי". וזהו מה שכתוב כאן "במספר שמות", בגלל שחביבים אצל הקב"ה, לכן צוה למנות אותם בשמותם, שע"י הזכרת שמם נגרמת נחת רוח לפניו יתברך.

וחנו בני ישראל איש על מחנהו ואיש על דגלו לצבאתם (א,ב)

סדר מחנה ישראל במדבר היה, המשכן באמצע, והחונים לפני המשכן משה ואהרן ובניו, וסביב למשכן יחנו הלויים, ומסביב להם מכל הצדדים מחנה ישראל על דגליהם, מלוכדים אחד בהשני, ושמרו אחד להשני. כי בעת שנמצאים בחשכות כזו מקום נחש שרף ועקרב, אין עצה אחרת רק שאחד ישמור על חברו, הלויים מסביב למשה ואהרן, מחנה ישראל מסביב להלויים, ועי"ז את משמרת ה' שמרו.

ולכן קוראין ברוב השנים פרשת במדבר לפני

צבי בלא מה טוב

שבת קודם שבועות

ומטעם זה אנו קורין "במדבר סיני" קודם עצרת, כדי שלא להסמיך הקללות שבחוקותי לעצרת (תוס' מגילה לא,ב ד"ה קללות). אפשר לפרש טעם נוסף מפני מה קוראים פרשת במדבר קודם חג השבועות. הנה יש אנשים האומרים לעצמם: מי אני ומה אני ואף אם אעמול בתורה לא אגיע למדרגה של ממש, ומתוך נחיתות בערך עצמם באים לידי התרפות והתעצלות בתורה. לפיכך קורין בפרשת במדבר שבה מובאת פרשת הפקודים, וממנה אנו למדים שכל יהודי ויהודי - בין קטן ובין גדול - נמנה בפני עצמו, כי כל אדם מישראל יש לו חשיבות וערך והריהו חלק מן הכלל כולו. קריאה בפרשה זו יש בה משום חיזוק לאדם לקראת קבלת התורה. (טללי אורות ע"פ רבי משה פיינשטיין)

קריאת שמע וספירת העומר ליל שבת במדבר משעה 22.30

היום ארבעה וארבעים יום שהם ששה שבועות ושני ימים לעומר

סוף זמן ק"ש שבת במדבר בבוקר מג"א: 9.04/8.19 - גר"א: 9.40

סוף זמן ק"ש ביום ה', ערב דשבועות מג"א: 9.01/8.10 - גר"א: 9.37

קבלת קהל

ע"י מרן הרב שליט"א לשיחה אישית בין השעות 11.00-12.00 לפנה"צ דרך הטלפון בלבד

קביעת השיחה בתיאום מראש במשרד הקהלה טלפון: 03.233.55.67

קבלת התורה, כי עיקר ההכנה לקבלת התורה הוא ואהבת לרעך כמוך, ע"ד שענה הלל לאותו הגר שבקש ממנו: למדני כל התורה כולה על רגל אחת, וא"ל: דעלך סני לחברך לא תעביד (שבת לא,א).

(המשך בעמוד ד)

מחן או הקהלה

שבת פ' במדבר, כ"ט אייר, מ"ד לעומר.

הדלקת הנרות: 21.19 (פלג המנחה: 19.58 - פלג ב: 20.55)

מפטירין "מחר חודש" (שמואל"א, כ) עד "ובין זרעך עד עולם".

מברכין חודש סיון "יהיה ביום הראשון" (ד"ע מולד איז געווען פרייטיג צופרי, 11 אזיגער, 42 מינוט און 13 חלקים), אומרים אב הרחמים.

במנחה אין אומרים צדקתך, אבות פרק ו'.

מוצאי שבת: 22.45 (לשיטת ר"ת: 22.51)

ראש חודש, יום א' נשא, א' סיון, מ"ה לעומר.

ערבית, מוצאי שבת קודש כנהוג, שמונה-עשרה, אתה חוננתנו, יעלה ויבא. אין אומרים ויהי נועם. קדיש תתקבל, ספירת העומר מ"ה לעומר, (ויתן לך), עלינו.

שחרית, נוהגין בו כבכל ראש חודש, יעלה ויבא, חצי הלל, קדיש תתקבל, קריאת התורה, מוסף.

מראש חודש סיון עד אחר אסרו חג של שבועות אין אומרים תחנון (יש עד י"ב סיון, ויש עד י"ג), אבל אומרים למנצח וא"ל ארך אפים - לפי מנהג אנטווערפן נושאים נשים מראש חודש סיון ואילך.

יום ג' נשא, ג' סיון, מ"ז לעומר, מתחילין "שלושת ימי הגבלה".

יום ה' נשא, ערב שבועות, ה' סיון, מ"ט לעומר.

עירוב תבשילין: מניחים עירוב תבשילין, זמנו עד שקיעת החמה דהיינו בשעה 21.44, ובדיעבד עד צאת הכוכבים דהיינו עד שעה 22.40, ואם שכח מחמת אונס סומך על עירוב תבשילין של רב העיר.

א' דשבועות, יום ו', ו' סיון.

קבלת יום טוב: 21.26 (פלג המנחה: 20.04).

א יוציא ווארט

כל פקודי הלוים וגו' שנים ועשרים אלף (ג,לט) פרעגט שוין דער רמב"ן, וויאזוי קומט אז שבת לוי האט געהאט אסאך ווייניגער מענטשען ווי די אנדערע שבטים, טראצדעם וואס מען האט מיטגעציילט אויך די קליינע קינדער?
עס איז אבער באוואוסט, אז אויך אין מצרים איז שבת לוי געווען אפגעשיידט צו די עבודת השם, און ווי באקאנט איז דער אייבירשטער מער מקפיד אויף זיינע נאנטע, ווי חז"ל זאגען אויף דעם פסוק "וסביביו נשערה מאד", איז שבת לוי שנעלער געשטראפט געווארען אויף יעדע עבירה, און דערפאר געהאט ווייניגער מענטשען. (העמק דבר)

פיקי אבוא

והתורה נקנית בארבעים ושמונה דברים וכו' נושא בעול עם חברו (פ"ו מ"ו)
פעם בשיחה עם איש מקורב, הגיעו לדבר בעסקנים ופרנסי קהל, לרבות מי שכונתו לשם שמים. פתח רבינו (הגאון רבי יחזקאל אברמסקי זצ"ל) ואמר: לא בכדי דייקו חז"ל בלשונם כשאמרו במ"ח קנינים "נושא בעול עם חברו". שכן, פעמים אתה מוצא אנשים שהסכימו מצדם לשאת בעול הציבור, אך קשה להם משום מה להשלים עם העובדה, שעוד מישוהו וזולתם ישא גם כן בעול זה, וישתתף עמהם בפעילות הציבורית. רק יחידי סגולה מוכנים להניח דריסת רגל לאדם נוסף בתחום עשייתם. (מלך ביפיו ח"ב, עמ' 775)

וביניהם: א) שצריכין לדייק על כל אות ברש"י, בכל אות יש כונה מיוחדת מדוע כתבה רש"י הק', ואפילו אות אחת יכולה להפוך פשט הגמרא. ב) כשרוצים למצוא איזה אגדתא, נכון לחפש באגדות מהרש"א. ג) כשחפצים ללמוד חו"מ במהירות, יש תועלת גדולה ללמוד בנתיבות חלק החידושים, שע"ז מבינים את הפשט.

עוד קבל מרבו, שיש לקבוע סדר לעיון וסדר ללימוד גמרא בפשטות, וגם לקבוע שעה אחת ביום לעיין בשאלות ותשובות.

בכל יום לפני לימוד השיעור עם התלמידים, סיפר להם הגאב"ד בראד סיפורי צדיקים גדולי הדורות ושח עמהם ענינים שונים.

(תפארת משולם, עמ' תשצא) (המשך בעמוד ג)

שאלות ותשובות אקטואליות בקצרה - נמסרו ע"י הבד"ץ

א. מי שהתקין בביתו מקוה ארעי הכשר לטבילת עזרא ותוספת קדושה, אם מותר לו להתפלל או ללמוד בחדר זה במשך היום כשהמקוה מכוסה ואינו בשימוש? תשובה: המיקל יש לו על מי לסמוך.¹

ב. עפ"י בקשת הבד"ץ יש להמנע מתפלה בציבור בחצרות ובמרפסות אחר השעה 22.00 מחמת כיבוד השכנים ומניעת תלונתם למשטרה, אשר הנסיון הוכיח שמפסידיים בזה עזרת המשטרה בשאר צרכי הדת. האם יש מעלה להתאסף עכ"פ בשקט ולהתפלל ביחד את השמונה עשרה בלחש בלי ברכו וקדיש ובלי שום הרמת קול? תשובה: אם יכולים להיות בטוחים שאף אחד לא ירים קולו ויפריע לשכנים, בודאי עדיף כך מלהתפלל יחידי בביתו.²

ג. השנה שערב ר"ח סיון חל בשבת, אם מותר לומר תפלת השל"ה בשבת קודש? תשובה: מותר.³

עוד שאלות שהתעוררו בעקבות המצב יתפרסמו א"ה.

באם יש לכם שאלה בהלכה וברצונכם לפרסמו כאן כדי לזכות את הרבים, נא להתקשר או לשלוח השאלה ב-sms לטלפון מספר: 0491.285.489

- 1 מן הסתם עיקר החדר אינו מיועד למקוה, אלא לצורך הבית, וראה בשו"ת בית שלמה (ח"א סי' י"ח) דאזלין בתר עיקר. וגם במרחץ, בחדר אמצעי שקצתן עומדים ערומים וקצתן לבושים, דאסור בקריאת שמע ותפלה, נחלקו הפוסקים אם כשכולם לבושים מותר, וראה משנ"ב (סי' פ"ד סק"א), ובדעת תורה (שם) הכריע להקל, וכ"ש במקוה, דמשמע במשנ"ב (שם סק"ד) להקל, ובודאי במקוה ארעי. ואין להוכיח על גידונן משו"ת חת"ס (א"ח סי' י"ח וי"ד סי' ר"ז), כי שם מייירי במקוה שבחפירה, שהוא רשות בפני עצמו.
- 2 תפלה בלחש הלוא היא תפלה בציבור, ע"ל אר"ח (סי' י"ב סעיף א, וסי' רל"ו סעיף ג ועוד), וגם החת"ס (בלקוטי תשובות סי' י"א) ע"כ מודה לזה, וראה שו"ת אגרות משה (א"ח ח"ג סי' ט).
- 3 זה לשון האליה רבה (א"ח סי' א' סק"י): "כתב לבוש אורה פ' ואתחנן, הא דאין אומרים תחנון בשבת וי"ט, היינו בתחנה השוברת לבו של אדם, אבל בקשה שיתן לו הקב"ה וכו' מותר" עכ"ל. והובאו דבריו בדעת תורה (א"ח סי' רפ"ח סעיף ו), וע"ל במשנ"ב (שם סק"ב) שכתב ח"ל: "דאינו אסור שאלת צרכי אלא כשמבקש על חולי או פרנסה ודומה לו, שיש צער לפניו עכ"ל. וראה בספר פסקי תשובות (שם אות ה).

רבי אברהם מנחם שטיינבערג זצ"ל

אבד"ק בראד - "מחזה אברהם" - ר"ח סיון תרפ"ח לפ"ק

רבי יעקב וויידענפעלד ז"ל (ה"כוכב מיעקב" מהרימלוב) כתב באחד ממכתביו לזקני ז"ל: "ראיתי לבו כלב הארי".

לימודו בישיבה או בפני עצמו היה ממש מלחמה, לחם כארי מלחמתה של תורה, בנה וסתר, הקשה ופרק, הרחיק וקירב, בירר וצירף, ליבן וזיקק כל מחשבה דקה נל הדקה במחו הבהיר ביגיעה עצומה ובהעמקה נפלאה.

היה מחבב מצד אחד שיטת ודרך הלימוד של הגאון רבי משולם איגרא בעל איגרא רמא הנודע בגאונותו וחרירותו ממש עד איגרא רמא... ומצד שני שיטת הגאון רבי עקיבא איגר, עמקותו, סברותיו, וראיותיו הברורות שאי אפשר לסתור. כאשר הזכיר קושית רבי עקיבא איגר היה רגיל לומר "רבי עקיבא פרעגט א קלאץ קשיא" זאת אומרת קושיא שלית נגר ובר נגר דיפרקינה.

שמעתי ממנו שדרכו של האיגרא רמא היה ללמוד גמרא בלי פירוש רש"י ותוס' ולפרש הגמרא לפי רוחב דעתו. אח"כ בראותו שרש"י לא פירש כן ותוס' פירשו באופן אחר לגמרי, התאמץ לתרץ מדוע רש"י לא פירש כפירשו ומדוע מיאנו התוס' לפרש כפירוש רש"י וכפירוש, ומזה נוצר ספרו הגדול איגרא רמא.

בתשובתיו להלכה ולמעשה מביא הרבה תשובות מגדולי האחרונים, וזה מטעם שהיה מיראי הוראה וחשש לדעה של מישוהו, אולם בחידושיו אינו נושא פנים, בהשיגו בתוקף ועוז נגד גדולי האחרונים. (שו"ת מחזה אברהם ח"ב - קוים לדמותו)

כח השקדנות

גדול היה בתורה, גדול היה בחסידות. אבל התכונה הבולטת ביותר באישיותו היתה השקידה. מתמיד עצום מאין כמותו. מחותנו רבי פישל אריק, שהיה ידיד מקושר אליו, אמר לו פעם בבדיחותא: "אומרים על מר שהוא מתמיד, ואני אומר לאו דוקא, אלא "עצלות" יש בו, מכיון שמתישב ליד הגמרא מתעצל הוא לקום ממנה..."

(מריבצי תורה מעולם החסידות ח"ג, עמ' קנ)

כללי לימוד

מו"ז (כ"ק אדמו"ר מסטאניסלאוו-לונדון) זצ"ל אמר שלמד הרבה מרבו המובהק (ה"מחזה אברהם") הגאב"ד בראד, וגם קבל ממנו הרבה כללים בלימוד,

מתולדותיו

הגאון רבי אברהם מנחם שטיינבערג אבד"ק בראד, נולד בשנת תר"ז לאביו רבי מאיר ז"ל, ת"ח ונגיד בעיר סערעט. כיהן ברבנות בעיר סניאטין, ובשנת תרס"ד נבחר לאבד"ק בראד, (עם פרוץ מלחמת העולם הראשונה ברח לוינה, ושהה שם עד תום המלחמה, אז חזר לבראד). נחשב לאחד מגדולי גאוני דורו בחריפותו ובקיאותו. נסתלק ר"ח סיון תרפ"ח לפ"ק, ומנוחת כבודו בבראד. חיבר ספר "שו"ת מחזה אברהם", "קדושת שביעית". (י"ג אורות ח"ב, עמ' שטז)

כרכא דכולא ביה

נכדו הגר"מ שטיינבערג זצ"ל כתב על זקינו ה"מחזה אברהם" מבראדי זצ"ל:

היה מתמיד גדול, לא ידע עיפות וממש לא הלך ד' אמות בלי תורה. מימיו לא עברה עליו חצות לילה בשינה, ועד ג' שעות ישב והשיב לשואליו. מיום שעמד על דעתו לא עבר עליו יום בלי חידושי תורה. היה חריף ובקי עד להפליא. דרך לימודו היה בחריפות עמוקה ומתוקה גג על גג, בפלפול - שחז"ל אמרו שהקב"ה נתנו למשה והוא נהג בו עין טובה ונתנו לישראל - ובעיון מעמיק נפלא חדר בברק שכלו לכל מקום ששכל עמוק והניתוח ההגייוני יכולים להגיע להעלות פנינים יקרות ואבני חן שקלעו תמיד לאמיתיה של תורה.

גם בזה אנו רואים את גדלותו שמקום היה בראשו להלום שתי עטרות שעפ"י רוב מתנגדות זו לזו, עטרת הפלפול ועטרת שכל הישר והמעמיק וסברה ישרה מאירת עינים ומחכימת נפש. כשרון הפלפול הבריא וההגיון הזך והמעמיק התאחדו אצלו להרמוניה שלמה לאסוקי שמעתתא אליבא דהלכתא וזה הוא הקו האופייני לדרך לימודו. הגאון

בין שני צדי וצדי

כ"ט אייר

תר"י: רבי מאיר [ב"ר אהרן אריה] מפרעמישלאן תש"ב: הקדוש רבי שמואל שלמה [ב"ר מרדכי יוסף אלעזר] ליינער - אדמו"ר מראדזין

א' סיון

תרפ"ח: רבי אליעזר דוד [ב"ר עמרם] גרינוואלד - אבד"ק סאטמאר - קרן לדוד
תרפ"ח: רבי אברהם מנחם [ב"ר מאיר] שטיינבערג - אב"ד בראדי - מחזה אברהם
תש"ז: רבי מרדכי [ב"ר שלמה דוב] שפירא מקאמינקא-קאריץ

ב' סיון

תרצ"ו: רבי ישראל [ב"ר ברוך] האגער - האדמו"ר מויזניץ - אהבת ישראל
תרצ"ז: רבי חיים אלעזר [ב"ר צבי הירש] שפירא - אבד"ק מונקאטש - מנחת אלעזר

ג' סיון

תקס"א: רבי יעקב שמשון [ב"ר יצחק] משפיטווקא
תרצ"ב: רבי משה [ב"ר אברהם] הלוי פאללאק - אבד"ק לעוועלעק
תש"ד: הקדוש רבי ישראל צבי [ב"ר יהוסף] מקוסון - אור מלא

ד' סיון

תרמ"ה: רבי ישעי' נפתלי הירץ [ב"ר דוד] שפירא מדינוב - הנותן אמרי שפר

ה' סיון

תרכ"ג: רבי גרשון [ב"ר יהודה] אשכנזי - הרב דקאלאמיא - עבודת הגרשוני

ו' סיון

בתתקכ"ה: דוד [בן יש] המלך
תק"כ: רבי ישראל [ב"ר אליעזר] - בעל שם טוב הקדוש
ת"ש: רבי אברהם שלום [ב"ר יחזקאל שרגא] מסטראפקוב
תש"ד: הקדוש רבי יהודה [ב"ר מאיר יששכר בער] סג"ל ראזנער ה"ד - הרב מסעקעלהיד - אמרי יהודה
תש"ח: רבי אברהם מרדכי [ב"ר יהודה אריה לייב] אלטר - האדמו"ר מגור - אמרי אמת



HATZOLOH ANTWERPEN vzw
H-WAK | Hatzolah Vrijwillige Ambulance Korps

הצלה אנטווערפן

תודה והוקרה

בניע מקרב לב ונפש למעלת כבוד

מרן הרב שליט"א

מרא דאתרא דקהלתנו

הגאון **הרב ליברמאן שליט"א**

אב"ד קהלת "שומרי הדת"

הד"ר **ג. גוטפריינד הי"ו**

לכל חברי "הצלה"

לכל חברי ארגון "חברים"

לארגון CMT

ולכל התורמים החשובים

מעירנו ונחוצה לה

שבנענו בעין יפה ובנפש חפצה לקריאת הקודש והתאמצו למעלה מיכולתם להמציא נדבת לבם הטוב למען המשך פעולות ההצלה בעת המוגזבת שבערכה שבוע שעבר.

ממורומים ששיפיעו עליהם שפע רב, ויתברכו בבני חיי ומזוזי ריחי, סיעתא דשמיא, בריות גופא ונהורא מעליא, הם וכל הנלוים אליהם לטובה ולברכה.



Isabellalei 53 ANTWERP 03.500.8947

הננו להודיע שאחרי שבתקופה האחרונה היתה אפשרות לסייע רק ע"י הטלפון

מיום ראשון הבעל"ט יפתח המשרד מחדש לצורך התקנת פילטרים

שיבה קטנה דחסידי וזניג

בנשיאות מרן אדמו"ר שליט"א

הננו בזה להודיע שבעזה"ש"ת מיום א' נשא, ראש חודש סיון

מתחילה ההרשמה

לשנת הלימודים תשפ"א הבעל"ט

ההרשמה אצל ראש הישיבה

הרב שמחה ארי' ברעכער שליט"א

בתיאום מראש בטלפונים:

03-232.86.96 / 0474-81.82.83

ביקרא דאורייתא

ההנהלה

חז"ל "לא מקומו של אדם מכבדו, אלא האדם מכבד את מקומו". כאן היה תופש ישיבה ומקיים בנפשו "ומלמדי יותר מכולם". מאכן השיב לשואלים בהלכה, שפנו אליו מכל קצוות המדינה, וגם מארצות רחוקות - אפילו חכמי ליטא בקשו הוראה מפיו.

הגאון הספרדי רבי חיים חזקיהו מדיני, מקרסובזאר, בארץ קרים, כשהיה הולך ומדפיס את ספרו הגדול "שדי חמד", העתיק בחיבורו ("פאת השדה" סימן ט"ז) קונטרס שלם מהערות ששלח לו הרב דסיניאטין בחורף שנת תרנ"ב ומכנהו בתואר "ארי שבחבורה", לוחם במלחמתה של תורה", ומציין שהקונטרס "גדול ונפלא, מלא רוח חכמה בפלפול עמוק בחריפות ובקפאת, עצום ורב... בונה וסותר בסברא ישרה... ויתענגו בו כל חכמי לב, יראו ישרים דברים מאירים ומזהירים וישמחו כל חוזה בו..." (מריביצי תורה מעולם החסידות ח"ג, עמ' קנג)

שמירה מלעילא

מו"ז (כ"ק אדמו"ר מסטאניסלאוו-לונדון זצ"ל) שח אודות זה שרבותינו וצדיקים הקודמים היתה יראתם קודמת לחכמתם ועי"ז עמדה להם הראשונה היו בוועין מעשה, כי אחרי מלחמת עולם הראשונה היו בוועין הרבה נשים שבעליהם נתפסו לצבא, והגאון רבי מאיר אריק עם הגאב"ד בראד שהתגוררו אז בוועין עסקו הרבה בתקנות העגונות האומללות, והגאון מבראד התייר אז יותר מאלף עגונות. ואחת הנשים באה לפני הגאון רבי מאיר אריק, ואחרי שדרש וחקר פרטיה וכללותיה כתב תשובה ארוכה להתירה מכבלי העיגון, אבל בסוף התשובה הדגיש שמתיר רק בתנאי

מעין הכרת הטוב

למען אחי ורעי כל עמך בית ישראל היקרים מכל החוגים, שבזכות תפלותיכם מעומק לבכם, וצלתי מהסכנה הגדולה בה הייתי.

נרגש אני עד מאוד מהתאורים של עוצמת תחנונותיכם להחיותני, ובד בבד מן הזכות, ובעיקר החובה, לנצל את המתנה היקרה שניתנה לי בזכותכם.

לכן, כשישאלו אותי מה ראית שם ... לפני שחזרת לפה, אומר:

שם ... שם ישבנו גם בכינו בזכרנו את ציון ... מה שאפשר היה לתקן פה ביום אחד ולא עשינו.

ומכיון שאין נחת רוח לפני הקב"ה כאותה שעה שישראל באחדות גמורה כידוע, אתפלא ואבקש מאתו יתברך שאותה עת רצון שבוטאו תתעורר בזכות האחדות הנפלאה להצילני מרדת שחת, תעמוד לכם ולזרעכם עד עולם, וגם לי עד לשיקומי המלא בע"ה.

אוהבכם

אברהם יוסף בן רחל לאה

אביע רגשי לבי עבור המיוחד באדם, מסור בלב ונפש לצרכי עמך בית ישראל. שבתקופת מחלתי עמד לימיני ולימין משפחתי באופן מעורר השתאות. עצותיו למשפחתי והוראותיו לבית החולים היו לי לישועה והצלה פשוטו כמשמעו. בפשטות ובטבעיות הקדיש זמנו וכחו בלא לאות באופן יוצא מן הכלל, יום ולילה, שבת ויום טוב בכל השעות ובכל הזמנים, באופן בלתי ניתן לשער עם כל הכרוך בכך

ה"ה ידידי

הר"ר **גרשון הלוי גוטפריינד ומשפחתו הי"ו**

ברכתי ותפלתי, ישיש ה' עליו להיטיב לו ולמשפחתו שפע בריאות ושמחה, שפע ברכה והצלחה, אושר ועושר, בכל אשר יפנה יצליח, רוב נחת דקדושה מכל יוצ"ח מתוך הרחבה, ויזכה להיות תמיד שלוחו הנאמן של רופא כל בשר, בהבאת מזור ותרופה, שמירת הבריאות וחיוזוק הגוף לבית ישראל.

מוקיר ומעריך

אברהם יוסף וויינשטאק

בהזמנתו זו אודה לכל העסקים המסורים שפעלו עבורי ואי אפשר לפרטם כי רבים הם, שלם ה' פעלם ותיה משכורתם שלמה, גן ה' עליהם מכל צרה וצוקה נגע ומחלה, ונזכה במהרה להסירתי מחלה מקרבך.

מחזה אברהם (המשך)

עובד את בוראו

מנעוריו החל נוהג בפרישות וחסידות והיה גדול גם במדות נעלות ותרומיות. לא גבה לבו ולא רמו עיניו, עניו וצנוע היה ובורח מן הכבוד. תפלתו היתה בהתלהבות ובדבקות, בדחילו ורחימו. האריך הרבה בקריאת שמע ושמונה עשרה. גם לימוד התורה היה אצלו עבודה בקדושה וטהרה. דרכו היה להתחיל השיעור "זאגט די הייליגע גמרא".

(ש"ת מחזה אברהם ח"ב - קיים לדמותו)

ארי שבחבורה

אך מלאו לו עשרים שנה, התחילו פרנסי קהילות חשובות לחזר אחריו בכל מיני כרכורים, שיואל לישב אצלם על כסא הרבנות. לבסוף זכתה בו קהילת סניאטין, בגאליציה המזרחית, והוא עבר לכהן בה כרב.

הדבר היה בשנת תרכ"ט כשהיה בגיל כ"ב. מני אז במשך שלשים ושמונה שנים רצופות ישב על מדין בעיר זו, שיצאו לה מוניטין בזכותו, כפי שאמרו

יצא ונצא אלהין

חידה:

היכי תמצא שמברכים ברכת "שהחיינו" על יום טוב, בעיצומו של יום חול (לפי דעה אחת באחרונים)?

נב. תש"ח לכל אלו שהעירו הערותיהם בנוגע למדור זה. חידות ופתונות יתקבלו ברצון במערכת.

אפשר לקבל את ה"שבת בשבתו"

דפך E-mail - נא לפנות:

shabato.antwerpen@gmail.com

"שמות" לגניזה

בשבוע שעבר הובאו לגניזה מאות קרטונים של "שמות", במשקל כולל של למעלה מ-11 טון, ובתוכם 3 ארונות קודש.

התודה והברכה להר"ר **משה דוד פפנהיים הי"ו** על מסירותו הגדולה במיין ה"שמות" והבאתם לגניזה בדרך כבוד.

ברכת מזל טוב חמה ולבבית להרה"ג

מוה"ר **עזריאל גרין שליט"א**

משגיחי רוחני דיישיבתנו הק'

ולכל משפחתו שיחיו

לרגל אירוסי הבת עב"ג שיחיו

ירוו מהם ומכל צאצאיהם רוב נחת וכל טוב

מאחלת הנהלת הקהלה

הכרת הטוב

הננו להביע בזה רחשי הכרת הטוב

לגבאי גחש"א דקהלתנו

ולכל המתעסקים הנאמנים שיחיו

על התעסקותם במסירות יוצא מן הכלל בסידורי הלויות של אבינו היקר ע"ה שנלב"ע ביום שביעי של פסח

ולרופא הנאמן חבר הנהלת קהלתנו

הר"ר **גרשון הלוי גוטפריינד הי"ו**

על מסירתו הרבה לאבינו היקר ע"ה

זכות המצוה הגדולה הזאת תעמוד להם להתברך ממקור הברכות בבריאות הגוף והנפש ובכל מילי דמיטב לאורך ימים ושנים.

בהערכה רבה מעומק הלב

משפחת זילבר

הודעה חשובה

השבוע ישבו חברי הבד"ץ ודנו בענין מוני המים החדשים המותקנים בעירנו, שפעולתם היא בצורה אלקטרונית, ולאחר בירור אופן פעולתם ונדוני ההלכה הכרוכים בכך, הוחלט שמותר להשתמש בהם בשבת.

כידוע השקיעה הנהלת הקהילה מאמצים והשתדלויות למען התקנת מוני מים כשרים (מארה"ק), אולם לצערנו הדבר לא התאפשר, כי המונה הכשר פועל באמצעות קו אלקטרוני שאינו מתאים לקו לקומוני.

אלו שבבצונם להדר ולא לגרום להפעלת המונה בפתיחת ברו המים בשבת - אנו מקוים שבשבועות הקרובים יתאפשר להתקין מערכת מתאימה לכך, ותבוא על כך הודעה נפרדת בע"ה.

שיחתום על ההיתר מחותנו הגאון מבראד (כתב עליו התואר מחותן, כי בן הגאב"ד בראד היה חתנו של אחי הגר"מ אריק).

כעבור כמה שבועות מעת שנתן ההיתר, באה האשה להגר"מ אריק בקובלנא שעדיין לא חתם הרב מבראד על ההיתר, ונכבדות מדובר בה וברצונה להנשא. והבטיח לה הגר"מ אריק שידבר עמו. למחרת נפגשו יחדו בביהמ"ד ששם התפללו פליטי גאליציא, ובקש הגר"מ אריק מהרב מבראד לברר את ההלכה ולחתום על ההיתר, והבטיח לו הרב מבראד שיחתום. ויהי אחרי זמן מה באתה שוב האשה להגר"מ אריק והתאוונה שעדיין לא חתם הרב מבראד על ההיתר. פגש הגר"מ אריק את הרב מבראד ואמר לו, ממה נפשך אם אינו מסכים עמו, יכתוב תשובה לסתור, ואם מסכים, מדוע איננו חותם. ואמר הרב מבראד, שלא ידאג כי יחתום, אך למעשה לא חתם.

והנה לא עבר זמן רב, ובאחד הימים הגיע מכתב מבעלה שהוא חי. כשנודע הדבר להגר"מ אריק אמר להרב מבראד, לא ידעתי שמעלתו הוא בעל מופת, והשיב הרב מבראד, הדבר הוא בהיפוך, מעלתו הוא הבעל מופת, דכשעברתי על התשובה ראיתי שהצדק עמו ולקחתי את הקולמוס לחתום, אך לבי היה נוקף בקרבי וארכבותי דא לדא נקשן, וחשבת שהלא (המשך בעמוד 2)

הנהלת הקהילה מאחלת ברכת מזל טוב חמה ולבבית לכל בעלי השמחה

יחזקאל בערגער
ב"ר געציל נ"י
בערגער (רויזמאן)
לונדון

בלומא גרין
בת הרב עזריאל שליט"א
גרין (שטאוברער)
אנטווערפן

מ א ו ר ש י מ
לונדון, כ"ד אייר תש"פ

ב' 13/12

למשפ' ר' יוסף מענדל הירש-בערגער נ"י

תורתך שעשועי
בימי גלותו בווינה, המשיך רבי אברהם מנדל (ה"מחזה אברהם") לעסוק בתורה, ללמוד וללמד, ונעשה סלע משגב ליהודים הפליטים. עמד בראש "אגודת הרבנים" שנוסדה מתוך ציבור פליטי יהדות פולין, השתתף מקרוב בפעילות מרכז אגו"י בווינה, והגיד שיעור יומי קבוע בביתו לפני סגל תלמידים מצויינים.

עונג מיוחד היה לו מפגישתו היומיומית עם רבי מאיר אריק. בכל בוקר אחרי התפלה, בביהכ"נ "מחיש ישועה" היו שני הגאונים משתעשעים אהדדי בשיח תורה, בעיקר בעניינים שעמדו על הפרק (כגון "היתר עגונה" וכדומה) והובאו להכרעתם, ולפעמים האריכו בשקלא וטריא עד חצות היום. כאן, בווינה, השיא רבי אברהם מנדל את בתו לבן אחיו של הגר"מ אריק.

בשבתות נהג לדרוש חליפות בפני הקהל, פעם בשלש שבתות, בביהכ"נ "תלמוד תורה" אשר ב"מאלצגאססה". בשתי השבתות האחרות דרשו בתורות מהר"מ אריק והגר"י יוסף ענגיל.

(מריבצי תורה מעולם החסידות ח"ג, עמ' קסה)

טלפון בתי חקרא

שבת היא מלזעוק ורפואה קרובה לבוא

- Wachtdienst (9.00-22.00 uur)**
- op vrijdag 22 mei
Pieters, Lange Leemstraat 124 239.15.30
 - op zaterdag 23 mei
Coppens-Dercon, Statiestr. 160 239.36.08
 - op zondag 24 mei
Multipharma 93, Statiestraat 51 239.18.62
 - op maandag 25 mei
Leuridan, Draakstraat 18 230.63.29
 - op dinsdag 26 mei
Goed Apotheek, Lge. Lozanastr. 81 238.02.31
 - op woensdag 27 mei
Kruispunt, Belgiëlei 108 230.81.81
 - op donderdag 28 mei
Internationale, Appelmansstr. 11 231.67.98
 - Eeuwfeest, Mechelsestwg. 181 239.24.38

Na 22u. op 22 mei (ליל ש"ק):
Tunnelapotheek, Oever 3

Na 22u.: 0903.92248 (1.50€ per min.)
Dokter van wacht - 0900.10.512
הצלה: HATZOLOH - 03.289.00.00
הצלה חי לייפליין: 03.208.20.20

A TIME - 03.500.10.75	שמירה: 03.218.91.00
0485.42.87.59 בית נאמן:	גניחה: 0488.05.25.16
0474.20.56.55 קשת:	בוקר חולים: 0.32.33.34.35
03.500.8947 טאג:	מוקד ח.ב.ר.: 00.972.2.502.02.02
03.808.49.49 טאג-מוסדות:	רכב: 0475.76.24.34
0486.69.08.93 תומכי שבת ויו"ט:	שפחה ופועה: 0489.35.64.77
03.808.39.39 שערי פרנסה טובה:	שמייכעל: 0489.79.07.33
03.500.60.60 חסדי אהרן:	טהרנו: 03.808.44.82
ECJCE-JOBS - 0466.32.34.74	חי לייפליין: 0495.19.81.00
0489.84.17.17 מסילה:	מלב ללב: 03.232.22.27
03.80.80.424 חברי:	שלוח: 03.239.88.57
Piny's Data Bank - 0496.100.100	חוק: 0485.37.18.42
03.218.64.64 שיעורים בטלפון:	IN TOUCH - 0486.89.11.90
03.80.80.388 קול הלשון:	בני עולם: 03.500.11.05

בר מצוה

שמעון ב"ר יונתן מרדכי פפנהיים נ"י
*
יעקב ידידיה ב"ר יצחק אלטר מנחם הרטמן נ"י

ונהרג ר"ל וזה עשה רושם גדול בעיר.
(ש"ת מחזה אברהם ח"ב - קיום לדמותו)

סיג לחכמה
סיפר הר"ר יואל רייצער הי"ו מפה עירונו יצ"ו: (הגאון מטשעביץ זצ"ל) סיפר, שפעם שהה עם הרב מברוד, בעל ה"מחזה אברהם", בשמחה ולפתע הגיע אדם והחל לדבר דברי גנאי על אחד מגדולי הצדיקים. כששמע זאת רבינו (הגאון מטשעביץ) רצה מיד למחות בתוקף, אך הרב מברוד תפס בידו ומנע זאת ממנו. כשהלך אותו אדם פנה אליו ואמר לו: 'שמע נא, הנך עדיין אברך צעיר, דע לך מלפנים בישראל כששמעו שאחד מדבר נגד תלמיד חכם, מצינו הלכות רבות אם ואיך למחות, אבל היום צריך לשקול היטב כי ירדה חולשה לעולם, ובדרך כלל כאשר מוחים, ברוב המקרים הלה יענה וידבר עוד ועוד, וילך הבזיון ויגבר על כן עדיף לשתוק...' (שר התורה, עמ' 443)

ודע מה שתשיב
יום אחד ישב באסיפה רבתי-עם בווינה בצוותא עם הגאונים רבי מאיר אריק ורבי יוסף ענגיל זצ"ל, ולפני התחלת הנאומים נרקמה ביניהם שיחת תלמידי חכמים, שצריכה לימוד. ביתיים התקרב אליהם המנהל של ה"סמינר לרבנים" בווינה מחוגי ה"משכילים", אשר הצטרף לשיחה מבלי שיקרא לך. מפני הנימוס לא הפריעו לו הגאונים. אך הנה בתוך דבוריו התבטא האיש: "רש"י במסכת יומא ימחול לי, באשר טעה בדבריו שם טעות גדולה..." האיש וסגנונו הקפיצו את הגדולים ממקומם. הם בקשו לדון אותו ברותחין. אולם הגאון מברודי עצר בעד שני עמיתיו ויאמר: "הניחו לי להשיבו, אני זקן שבחבורה..." ובפנתו אל הדוקטור קרא בניחותא: "אין דבר, רש"י ימחול לו, אל ילמד יותר רש"י..." הוא לא יקפיד... רש"י ימחול וימחול..." הדברים יצאו מפיו רבי אברהם מנדל בלא שמץ של רוגזה ופני האיש חפו. (מריבצי תורה מעולם החסידות ח"ג, עמ' קס)

בדרכי החסידות
הוא היה ממקורבי ועמודי התוף של חצר האדמו"ר הקדוש אור ישראל וקדושו מרן אברהם יעקב מסדיגורה זצלה"ה, הוא נכנס לפני ולפנים בהיכל הקודש, הכיר בו כאדמו"ר ומתנהג בכל דרכיו כחסידו סדיגורה. אף האדמו"ר היה מגלה לו חיבה יתירה, מאציל עליו מהודו ומלהיב את לבו בחסידות לווהטת נוסח סדיגורה ורוזין שניכרו מהם גינוני מלכות של תורה ויראה עילאית, הוד של קדושה והתרוממות הנפש.

באחת מתשובותיו בכתב יד שתח"י לגיסו הגאון רא"ל הורוויץ בעל "הרי בשמים" כותב: ראשי כל עמי ולבי עזבני מפטירת ה"צ"ר רבי נחום בער מסדיגורה זצ"ל ולהבא אל אשר אדמו"ר קה"ק מסדיגורה ד' יאריך ימיו מוטל על ערש דוי כו'.

ובתשובה אחרת מיום ד' תצא תרמ"ג הנדפסת בחלק אה"ע סי' נ"ב כותב: "כ"ז כתבתי לפום רהיטא כי לא עיינתי היטב בענין הלז כדרכי בעוזה ש"ת והפסקתי הרבה פעמים באמצע כתיבת התשובה מחמת ימים אלו ימי צער אשר עברו עלינו מפטירת אדמו"ר הקדוש מס"ג זצלה"ה, ואני הייתי שם בשבוע העבר בעת אשר נלקח ארון אלקים ונפלה עטרת ישראל ביום ה' העבר י"א ימים לחדש אלול, השי"ת ינחם עמו בכפלים, וע"כ לבי כל עמי עשתונתי נבוכים וכו' ואין בכחי לעיין כראוי, לכן יראה כבודו לכתוב עוד לרב גדול אחד וכו'".

בתוך נפשו העילאית איחד את הגאון ואת החסיד גם יחד. (ש"ת מחזה אברהם ח"ב - קיום לדמותו)

קו הקהלה
8 → ואי"כ ללחץ 03.233.55.67

נתוספו השבוע
במספר 1
פרקי אבות ועוד דרשות
ע"י מרן הרב שליט"א

במספר 5
שיעור מהגר"א פרייפעלד שליט"א
בענין הוי דן את כל האדם לכף זכות
שיעור מהדומ"ץ הגר"י פאללאק שליט"א
בענין תפלה על גג בלי מעקה
ובענין "כפה עליהם את ההר כגיגית"
שיעור מהמ"ץ הגר"ח שטרנבוך שליט"א
בענין ברכת התורה
והשיעורים הקבועים של הגר"א עהרונטרייא שליט"א
והגר"ש סלביצקי שליט"א

לעבור מדרשה לדרשה קודמת - ללחץ *

שיתוף פעולה
בין ה"צענטראלע" וה-"STICHTING"
לאור המשבר הכלכלי כתוצאה מהמצב הנוכחי, אשר לעת עתה הרבה בעלי משפחות אינם יכולים לעבוד כדי להביא טרף לביתם, אף כאלו שבדרך כלל התפרנסו בכבוד, ובתוכם רבים מבני עירונו ה"י, הודיעו יושבי הראש של ה"צענטראלע" ושל ה-"Stichting van het Jodendom van België" - במכתב שפורסם על ידם - שהם מתאחדים כדי לעזור לכל אלו שנקלעו למצוקה כספית כתוצאה מהמצב הנוכחי. במכתב הם מדגישים, שהם ישתדלו במיטב כחותיהם המשותפים לעזור לכל הנזקקים.

מחזה אברהם (המשך)

דבר הוא ויראתי לחתום, וכן היה בכל פעם שרציתי לחתום. ועכשיו רואה אני, דבהיות שמע"כ תלה את ההיתר בי, ולא רצו מן השמים שיצא מכשול מתחת ידו, ע"כ בזכותכם מנעוני לחתום.

מו"ו (האדמו"ר מסטאניסלאוו) כשסיפר עובדא זו הפליג מאד את היראה וענות הרוח של רבו (גאב"ד בראד), אשר כל התורה כולה היתה מאירה לפניו כשמש בצהרים ובירר את ההלכה בלי שום ספק, ואחרי ככלות הכל היתה יראתו מכריעה על חכמתו ונמנע מלחתום, אע"פ שהיה מוסר נפשו להתיר עגונות, ולבסוף כאשר נגלה הסיעתא דשמיא שהיתה לו שלא חתם, תלה הכל בזכות הגאון ר"מ אריק זצ"ל. (תפארת משולם, עמ' תשצב)

הוי זהיר בגחלתן
מעשה פלא הרעיש בשעתו את העיר ברודי. איש אחד וקל בדעתו עבד עבודת קישור חוטי החשמל בחוצות העיר בשבת קודש. זקני (ה"מחזה אברהם") יצא בעצמו בלויית חברי הביד"צ והתרה בפועל להפסיק עבודתו שלא יחלל את השבת ולא שמע בקולו. ביום ב' אחר שבת באמצע עבודתו נפל הפועל מהבנין

מפנינים יקרים (המשך)

ובפשטות חלק גדול מהתורה הוא בעניינים שבין אדם לחברו, ענייני טוען ונטען גנבה וגזלה וכו', כי קוב"ה אורייתא וישראל כולוהו חד, וכמו שקוב"ה הוא אחד, כמ"כ צריך להיות ישראל באחד גמור. כמד"כ יוחן שם ישראל נגד ההר דכתיב בלשון יחיד, שכולם היו בלב אחד כאיש אחד. זה ה' ההכנה לקבה"ת. וגם לקיום התורה אין באפשרותו של היחיד, רק ע"י כללות ישראל גם יחד התורה מתקיימת. וע"כ בפרשה זו יש מספר כללות ישראל גם יחד, שהוא הכנה לקבלת התורה. (בית אברהם)